73. Tradunt enim Hebraei, quia hac die angelus factus est diabolus Sa- 
tanel, id est Lucifer, quibus Hebraeis consentire videntur, qui in secunda feria 
missam de Angelis cantare consueverunt, quasi in laudem stantium angelorum 
(PL 198, 1058—9).

76. Angelus factus est diabolus, a se ipso, et solet, inquit, extra ex glosula, 
id est Sathanel Lucifer (Cp. PL 198, 1058).

95. Lamech vero vir sagittarius diu vivendo caliginem oculorum incurrit, 
et habens adolescentem ducem; dum exerceret venationem, pro delectatione 
tantum, et usu pellium, quia non erat usus carnium ante diluvium, casu inter- 
fecit Gain inter fructeta, aestimans feram, quem, quia ad indicium juvenis 
dirigens sagittam interfecit. Et cum experiretur quod hominem, scilicet Cain, 
interfecisset, iratus illic cum arcu ad mortem verberavit eum (PL 198, 1079).

108. Tradunt quoque vigorem terrae, et fecunditatem longe inferiorem 
esse post diluvium, quam ante, unde esus carnium homini concessus est, cum 
antea fructibus terrae victitaret (PL 198, 1082).

117. In cuius rei argumentum cum prunas allatas puero obtulisset, puer eas 
ori suo opposuit, et linguae suae summitatem igne corrupit. Unde et Hebraei 
impeditioris linguae eum fuisse autumant. . . (PL 198, 1144).

118. Tradunt hebraei quod Dominus misit angelos suos ad Idumaeos et ad 
Ismaelitas in Pharan et obtulit eis legem suam. Quam cum recipere nollent, 
venit ad Judaeos in montem Sina, cum multis millibus angelorum . . .  (PL 198 
1260).

119. Super frontem vero pendebat lamina aurea, quam petalum dicunt, 
admodum lunae dimidiae facta, quae arcuationem sursum habens, et in medio 
annulum aureum uncino aureo inserebatur, qui tiarae insertus erat. In qua 
sculptum erat Aioth Adonai, scilicet sanctum nomen Domini, id est tetragram- 
maton quod inefFabile dicitur, non quia dici non possit, sed quia rem ineffabi- 
lem significat, quod his litteris scribitur י iod ה he ו vau ה he, quae sonant 
principium vitae passionis iste, quod est per passionem hujus, quem praefigurat 
hie sacerdos, reinitiabitur et recuperabitur vita in Adam perdita (PL 198, 1186).

120. Tradunt autem in medio rationalis fuisse lapidem quadrum, magnitu- 
dine duorum digitorum, in quo secundum coloris mutationem perpendebant, 
utrum Deum placatum haberent, an offensum (PL 198, 1185).

121. Aiunt Hebraei eos primo habuisse parvum tabernaculum in quo 
Dominum consulebant. . .  vel per prolepsim de futuro tabernaculo dictum est 
(PL 198, 1160).

122. Dicunt Hebraei quod area praecedebat eos tribus dietis, super quam

nube stante, quasi ad certum locum conveniebant paulatim, quidam citius, 
quidam tardius . . . (PL 198, 1224).

124. Tradunt Hebraei immensam multitudinem Amorrhaeorum, in con- 
vallibus torrentium et scopulorum Arnon posuisse insidias Israelitis, ut transe- 
untes incautos perimerent, Dominum vero latitantes oppressisse rupibus, hinc 
inde inclinatis, ita ut labentia scopulorum extenderentur in Arnon, ibique re- 
quiesceret, id est finiret (PL 198, 1235).

125. . . . putant tamen Hebraei Dominum praecepisse lapidari ipsum, et alia, 
quae lapidibus obrui possent, caetera, quae lapides non sentirent, igne cremanda 
(PL 198, 1265).

126. ...tradunt Hebraei, quia dedit sibi gloriam, et non Deo (PL 198, 
1288).

128. Unde aiunt Hebraei Saulem vidisse per somnium se collocatum in 
vertice palmae, quod est signum regnaturi, et inde sollicitus erat, et ob hoc dixit 
ei Samuel: ‘Cujus erat optima quaeque in Israel? Nonne tibi?’ (PL 198, 1304).

132. Tradunt enim, neminem posse suscitari arte pythonica, nisi recenter 
mortuum, et adhuc integris vitalibus (PL 198, 1320).

134. Quidam fabulantur, mortuum magice suscitatum a pedibus primo 
moveri, et surgere nisi quando suscitante rege suscitatur, tunc enim a capite 
surgit. Alii dicunt prophetam non posse suscitari nisi rege sciscitante (PL 198, 
1321).

135. Tradunt quidam, quod, Deo permittente, anima ipsius tantum con- 
silii corpore induta apparuit ibi. Alii vero quod corpus tantum suscitatum est 
cum spiritu vivifico, anima in loco suo manente et quiescente. Hoc audiens 
Saul prostratus est in terram prae timore, nec comederat panem in die ilia, et 
coegit eum mulier, et servi ejus, ut comederet. . . (PL 198, 1321).

136. Quidam dicunt. . .  montes Gelboe . . . prius uberrimi fuerant et im- 
precatur eis non ariditatem sed sterilitatem, quasi aridi essent. . . Alii dicunt 
prophetiam esse, quae impleta est in diebus Eliae, quando non pluit super 
terram tribus et mensibus vi; Alii dicunt in cacumine montis nec ante nec post 
pluisse, sed per maledictionem confirmatum (PL 198, 1324—5).

143. Fabulantur quidam Hebraei, usque ad David circumcisionem factam 
per petram. Sed quia in dejiciendo Goliam ferrum loricae et galeae cessit lapidi 
jacto, quasi dans ei locum, deinceps cessit lapis ferro in circumcisione (PL 198, 
1147).

144. Fabulantur Judaei, ad eruderandos lapides celerius, habuisse Salo- 
monem sanguinem vermiculi, qui tamir dicitur, aspersa marmora facile seca- 
bantur, quem invenit hoc modo. Erat Salomoni struthio habens pullum, et inclu- 
sus est pullus sub vase vitreo. Quem cum videret struthio, sed habere nequiret, 
de deserto tulit vermiculum, cujus sanguine linivit vitrum, et fractum est (PL 
198, 1353—4).

146. Videns autem Salomon cacumen montis Moria, ubi aedificavit templum 
angustum dejecit illud, et in aream spatiis amplioribus diffudit (PL 198, 1354).

152. Tradunt Hebraei quia mulieres in hoc decipiebantur, quia dicebant 
se esse de stirpe David, et Christum de semine suo nasciturum (PL 198, 1466—  
1467).

163. Hoc fabulantur Hebraei futurum post regnum mille annorum, et quod

tantus erit exercitus Gog, quod Hebraei per septem annos usum lignorum ha- 
bebunt, non de silvis, sed de armis. . .  (PL 198, 1445—6).

168. Tradunt Hebraei, quia prius Deus ipse custos eorum erat, deinceps 
dedit eis Michaelem custodem eorum proprium, sicut caeterae nationes proprios 
habent angelos custodes sibi delegatos. .  .(PL 198, 1191).

172. Hebraei tamen non habere parvulos peccatum tradunt (PL 198, 
1205).

ק ר פ עי ל בי ש
15. Certior sententia est a prima die Azymorum quinquagesimum esse 

Pentecosten, et a secunda quinquagesimum esse secundam diem Pentecostes, in 
qua offerebantur panes novi sicut secunda die Azymorum grana, et ita duo 
dies quinquagesimi leguntur numerati (PL 198, 1244).

ק ר פ י ל נ מי ש
15. Salva igitur sit, sicut hie et in aliis, ecclesiastica interpretatio. Quod 

nos ab Hebraeorum litteratoribus seu aliorum benedictis accepimus, sicut etiam 
sedenti michi interdum revelaverit Dominus, quod ad psalmorum sensum per- 
tineat litteralem, hoc absque ecclesiastice interpretationis preiudicio aliis com- 
munico.

24. . . .  in quo etiam peritiores Iudeorum litteratores scriptis suis scio 
consensisse ut videlicet versiculi istius finis super Messiam explane tur, ut sit 
sensus: Quibus scilicet opprobriis exprobaverunt vestigia Christi tui, id est 
finem regis Messie. Hoc est litteratoris explanatio et ipsa etiam explanationis 
verba.

38. Et non solum iam dicte sed et alie sinagoge festivitates postea super 
legem adiecte similiter secundum lunationem fiunt, ut Iudith et Hester. Quarum 
prior hebraice dicitur hanuca, id est dedicationes, et fiebat 25a die novembris, 
altera vero, scilicet de Hester, hebraice dicitur purim3 id est sortium, et fiebat 
14a et 15a die mensis adar, qui est anni Iudeorum mensis ultimus.

ק ר פ עי ל שי ת
8. Nam veniens Wormaciam, ubi germanum fratrem, vocabulo Samuelem, 

habebam, Judaeorum synagogam die illo, quo convenire solebant, introivi, 
eosque Gamalielis sui superstitiosa super Vetus Testamentum commenta legentes 
audivi. Moxque divino fervore accensus magnaque cum fiducia et oris gratia 
propheticam cum ipsis disputationem ingressus, cujus fidei essem quantumve ex 
multis mecum Christianorum de orthodoxa fide disputationibus profecissem, op- 
portune ibi demonstravi, dum contra stultas et aniles, quas idem illis Gamalieles 
de conscripturis confixerit fabulas, mellifluam eis spiritualium allegoriarum 
dulcedinem eructans, eos eorum, quod Christum blasphemando et sanctae ejus 
Ecclesiae derogando in coelum ponere caeca superbia et superba caecitate praesu- 
munt, multis ac validis divinorum eloquiorum auctoritatibus oppilavi (PL 170, 
828).

10. neque enim converso meo interpreti credere volui nisi machuere vel 
aruch astipularentur interpretationi. sed neque his fidem adhibebam nisi judei

consentirent. sed neque his tribus assentiebam nisi de veteri testamento vel 
saltim de gamalielo suo talis interpretationis significationem ostenderunt (Ms. 
Line. 15, f. 59v).

12. isti sunt errores judeorum extracti de libris gamalielis deceptoris eorum... 
hec de errore gamalielis et mendaciis magistrorum sapientium et scribarum in 
dalmuz dicta sufficiant (Vat. Lat. 822, ff. 204— 205).

14. gamaliel iudeorum doctor dicit quod quando spiritus supervenit david, 
antequam psalteret, tunc premittitur nomen eius quando autem postquam psallerat 
ei advenit spiritus sanctus ibi premittitur psalmus nomini david (Corp. Christi. 
Coll. Oxford 11. f. 11 r).

16. utrum hoc alleluia sit finis psalmi precedentis vel principium sequentis 
dubio est, ut dicit gamaliel (Corp. Christi Coll. Oxford 11. f. 97 v).

18. de eo fuit duplex opinio: quidam enim dixerunt quod idem est cum 
primo psalmo, et haec fuit gamalielis, et propter hoc dicebant quod sicut ille 
psalmus: beatus vir qui . . .  ita iste quasi pars ipsius finit: beati omnes qui . . .  ut 
sit quasi circularis.

20. Rabi Gamaniel, qui dixit in libro suo in exposicione carnium, et fuit 
hoc ante adventum Christi, per decem annos, verbis ebraycis: Lama nicra semo 
hazir ? — halssum sseyahzir lehehol liscrael. . .  dixit Rabi Gamaniel: Si aliqua 
mulier pregnata habuit desiderium carnium porci in maiori principali ieiunio 
detur sibi ad plenum comedere (Millas—Valicrosa, Sefarad, 13 (1953), pp. 
32—33).

ק ר פ רי ל שי ע

15. Videmus etiam apud Judaeos in magna parte cessare quae ad legem 
pertinent, non enim est apud judaeos sacrificium, vel hostia, non propheta, non 
lex, non sacerdos, non templum, non locus sacrificii, et, quid opus ire per sin- 
gula ? in maxima parte abolita est lex. Videtur ergo quod lex locum non habeat. 
In Sehale etiam loquitur Elias, quod mundus duraturus est per sex millia anno- 
rum, et duo millia fuisse vanitatis, quod refertur ad tempus quod fuit ante 
legem Mosaicam, duo vero millia legis Mosaicae, sequentia duo millia, Messiae. 
Sed manifestum est, plus quam quatuor annorum millia transiise, ergo manifestum 
est legem transiisse, et Messiam venisse (PL 210, 410).

39. . . .  in biblia que dicitur ebrayce Berechet, preceptis Moysi datis, decretis 
Iudaicis que dicuntur ebrayce Talmilloht expressius habeamus. . .

ק ר פ ר ל ש ע ד־ ח א

3. hie [sc. nicholas. .  de rupella] accessit ad sedem apostolicam et bene 
memorie gregorii pape, pontificatus eius anno xn°, predictorum librorum [sc. 
talmut] nephandam detexit maliciam et quosdam specialiter expressit articulos, 
super quibus ad reges francie, anglie et hyspanie litteras apostolicas impetravit, 
ut si in prefatis libris contingeret talia reperiri, igni facerent eos tradi (Pa. 211 b).

4. . . .  anno enim ab incarnacione domini m  c g  x x x v i  vel circiter pater mise- 
ricordiarum iudeum quemdam, nomine nicholas (donin ?) dictum ? de rupella, 
vocavit ad fidem (Pa. 211 b).

ק ר פ ש יש חמ ל ר ה־ע

3. Secundum quod dicit Rabbi Moyses et alii (prophetae) [philosophi] de 
quibusdam animalibus, quae fiunt ex putrefactione. Dicunt enim, quod per 
potestatem sementinam, quae est in corporibus supercoelestibus, fiant hujusmodi
animalia (Summa, 1, Qu. 22, m. 6).

5. Ad tertium dicendum, quod quorundam praeceptorum utilitas nobis 
nota est, sicut utilitas istius: non occides, nec formcabens etc., quorundam 
autem utilitas non est nobis nota ,sicut prohibitionis esus ligni de novo plantati. 
Et ilia quorum utilitas scitur, vocat Rabi Moyses Judaeus judicia ,(ים  (משפט
alia vocat ceremonalia (חקים) generali nomine (Summa, 111, Qu. 28, m. 1 a).

8. Circa primum sic videtur, quod non sint tolerandi, blasphemant enim 
et contra Christum et contra Beatam Virginem, persequuntur etiam fidem Catho- 
licam, sacramentis etiam ecclesiasticis faciunt injuriam, sicut habetur ex [extra- 
vagantes] de Iudaeis (et si Judaeos), blasphemi autem secundum legem etiam 
veterem erant morti tradendi, ergo et Indaei non sunt tolerandi, sed morti 
exponendi, maxime cum sic se habent. Praeterea in libro eorum, qui dicitur 
Thalmut plura continentur, quae ad blasphemiam Christi et Beatae Virginis 
pertinent, cum ergo doctrinam illius libri quasi legem observent, simul cum 
libris hujusmodi sunt disperdendi. Item Christiani persequuntur paganos usque 
ad mortem, qui sunt detentores Terrae sanctae, sed amplior injuria est con- 
tumelia redemptoris, ergo perpetrantes hujusmodi contumeliam persequi debent 
Christiani usque ad mortem. Non ergo sunt tolerandi. Quod autem contumeliam 
ingerunt, patet per hoc, quod dicitur extra de Iudaeis (Summa, 11, Qu. 161, 
mem. 1).

9. Ad secundum dicendum, quod libri, in quibus blasphemiae hujsmodi 
continentur, comburendi sunt, ipsi vero, si pertinaciter in blasphemiis persis- 
terent, coram judicio convicti digna poena sunt puniendi. Secus autem est, 
si occulto blasphemant (Summa, 11, Qu. 161, mem. 1).